

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DATAS-MG**

Obra: PINTURA DE UNIDADES EDUCACIONAIS MUNICIPAIS

Local: LOCALIDADES DIVERSAS, MUNICÍPIO DE DATAS-MG

**Planilha de Orçamentária de Materiais**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
<b>1.0- E. M. PROFESSORA VICENTINA GOMES RIBEIRO DE ÁVILA</b>						
1.1	1040	TINTA LÁTEX FOSCO AVELUDADO 1° LINHA - LATA 18 LITROS	GL	7,00	R\$ 240,00	R\$ 1.680,00
1.2	1030	TINTA ACRÍLICA - 18 LITROS	GL	8,00	R\$ 120,90	R\$ 967,20
1.3	1042	TINTA P/ PISO PREMIUM 1° LINHA , LATA 18 L	GL	2,00	R\$ 208,00	R\$ 416,00
1.4	564	LIQUIBRILHO GL 3,6 LITROS - PARA BRILHO	GL	30,00	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
1.5	359	ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, GALÃO 3,6 LITROS	GL	3,00	R\$ 79,90	R\$ 239,70
1.6	430	FOLHA DE LIXA COMUM	UNID	100,00	R\$ 0,60	R\$ 60,00
1.7	409	FITA CREPE 18MM X 50 METROS PARA PINTURA	UNID	20,00	R\$ 2,90	R\$ 58,00
1.8	892	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM COM CABO	UNID	2,00	R\$ 24,00	R\$ 48,00
1.9	758	PINCEL 2"	UNID	4,00	R\$ 2,95	R\$ 11,80
1.10	887	ROLO DE ESPUMA 23 CM X 4,60 C/ CABO	UNID	2,00	R\$ 4,95	R\$ 9,90
1.11	1021	THINER LATA DE 900 ML	LT	2,00	R\$ 12,80	R\$ 25,60
1.12		AGUARRAZ LATA 900 ML	LT	5,00	R\$ 20,00	R\$ 100,00
1.13	675	MASSA ACRÍLICA PROFISSIONAL PREMIUM - LATA 18 LITROS DE ACORDO C/ A NBR	GL	3,00	R\$ 112,90	R\$ 338,70
1.14	363	ESPÁTULA - 10 CM	UNID	4,00	R\$ 10,00	R\$ 40,00
1.15	1174	ZARCÃO GALAO 3,6L	GL	3,00	R\$ 32,90	R\$ 98,70
					<b>SUBITEM 1.0</b>	<b>R\$ 6.493,60</b>
<b>2.0- CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CASULÓ CANTINHO FELIZ</b>						
2.1	1040	TINTA LÁTEX FOSCO AVELUDADO 1° LINHA - LATA 18 LITROS	GL	3,00	R\$ 240,00	R\$ 720,00
2.2	1030	TINTA ACRÍLICA - 18 LITROS	GL	2,00	R\$ 120,90	R\$ 241,80
2.3	1040	TINTA LÁTEX FOSCO AVELUDADO 1° LINHA - LATA 18 LITROS- PARA MURO	GL	4,00	R\$ 240,00	R\$ 960,00
2.4	359	ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, GALÃO 3,6 LITROS	GL	2,00	R\$ 79,90	R\$ 159,80
2.5	430	FOLHA DE LIXA COMUM	UNID	50,00	R\$ 0,60	R\$ 30,00
2.6	409	FITA CREPE 18MM X 50 METROS PARA PINTURA	UNID	7,00	R\$ 2,90	R\$ 20,30
2.7	892	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM COM CABO	UNID	1,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00
2.8	758	PINCEL 2"	UNID	2,00	R\$ 2,95	R\$ 5,90
2.9	887	ROLO DE ESPUMA 23 CM X 4,60 C/ CABO	UNID	1,00	R\$ 4,95	R\$ 4,95
2.10	1021	THINER LATA DE 900 ML	LT	2,00	R\$ 12,80	R\$ 25,60
2.11		AGUARRAZ LATA 900 ML	LT	3,00	R\$ 20,00	R\$ 60,00
2.12	675	MASSA ACRÍLICA PROFISSIONAL PREMIUM - LATA 18 LITROS DE ACORDO C/ A NBR	GL	1,00	R\$ 112,90	R\$ 112,90
2.13	363	ESPÁTULA - 10 CM	UNID	2,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00
2.14	1174	ZARCÃO GALAO 3,6L	GL	1,00	R\$ 32,90	R\$ 32,90
					<b>SUBITEM 2.0</b>	<b>R\$ 2.418,15</b>
<b>4.0-E.M PROFESSORA LURDES MARIA DE ARAUJO (TOMBADOURO)</b>						
4.1	1040	TINTA LÁTEX FOSCO AVELUDADO 1° LINHA - LATA 18 LITROS	GL	4,00	R\$ 240,00	R\$ 960,00
4.2	1030	TINTA ACRÍLICA - 18 LITROS	GL	5,00	R\$ 120,90	R\$ 604,50
4.3	1040	TINTA LÁTEX FOSCO AVELUDADO 1° LINHA - LATA 18 LITROS- PARA MURO	GL	3,00	R\$ 240,00	R\$ 720,00
4.4	1042	TINTA P/ PISO PREMIUM 1° LINHA , LATA 18 L	GL	2,00	R\$ 208,00	R\$ 416,00
4.5	359	ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, GALÃO 3,6 LITROS	GL	3,00	R\$ 79,90	R\$ 239,70
4.6	430	FOLHA DE LIXA COMUM	UNID	50,00	R\$ 0,60	R\$ 30,00
4.7	409	FITA CREPE 18MM X 50 METROS PARA PINTURA	UNID	20,00	R\$ 2,90	R\$ 58,00
4.8	892	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM COM CABO	UNID	2,00	R\$ 24,00	R\$ 48,00
4.9	758	PINCEL 2"	UNID	4,00	R\$ 2,95	R\$ 11,80
4.10	887	ROLO DE ESPUMA 23 CM X 4,60 C/ CABO	UNID	3,00	R\$ 4,95	R\$ 14,85
4.11	1021	THINER LATA DE 900 ML	LT	4,00	R\$ 12,80	R\$ 51,20
4.12		AGUARRAZ LATA 900 ML	LT	3,00	R\$ 20,00	R\$ 60,00
4.13	675	MASSA ACRÍLICA PROFISSIONAL PREMIUM - LATA 18 LITROS DE ACORDO C/ A NBR	GL	2,00	R\$ 112,90	R\$ 225,80
4.14	363	ESPÁTULA - 10 CM	UNID	4,00	R\$ 10,00	R\$ 40,00
4.15	1174	ZARCÃO GALAO 3,6L	GL	2,00	R\$ 32,90	R\$ 65,80
					<b>SUBITEM 4.0</b>	<b>R\$ 3.545,65</b>
<b>5.0-CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CANTINHO FELIZ</b>						
5.1	1040	TINTA LÁTEX FOSCO AVELUDADO 1° LINHA - LATA 18 LITROS	GL	2,00	R\$ 240,00	R\$ 480,00
5.2	1030	TINTA ACRÍLICA - 18 LITROS	GL	1,00	R\$ 120,90	R\$ 120,90
5.5	359	ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, GALÃO 3,6 LITROS	GL	2,00	R\$ 79,90	R\$ 159,80

João Henrique Pereira Loy  
Engenheiro Civil  
CREA-MG: 188176/D

5.6	430	FOLHA DE LIXA COMUM	UNID	30,00	R\$ 0,60	R\$ 18,00
5.7	409	FITA CREPE 18MM X 50 METROS PARA PINTURA	UNID	15,00	R\$ 2,90	R\$ 43,50
5.8	892	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM COM CABO	UNID	2,00	R\$ 24,00	R\$ 48,00
5.9	758	PINCEL 2"	UNID	4,00	R\$ 2,95	R\$ 11,80
5.10	887	ROLO DE ESPUMA 23 CM X 4,60 C/ CABO	UNID	2,00	R\$ 4,95	R\$ 9,90
5.11	1021	THINER LATA DE 900 ML	LT	2,00	R\$ 12,80	R\$ 25,60
5.12		AGUARRAZ LATA 900 ML	LT	2,00	R\$ 20,00	R\$ 40,00
5.13	675	MASSA ACRÍLICA PROFISSIONAL PREMIUM - LATA 18 LITROS DE ACORDO C/ A NBR	GL	1,00	R\$ 112,90	R\$ 112,90
5.14	363	ESPÁTULA - 10 CM	UNID	4,00	R\$ 10,00	R\$ 40,00
5.15	1174	ZARCÃO GALAO 3,6L	GL	1,00	R\$ 32,90	R\$ 32,90
					<b>SUBITEM 5.0</b>	<b>R\$ 1.143,30</b>

**TOTAL: R\$ 12.605,30**

**Valor Total de Materiais: R\$ 12.605,30 ( Doze mil e seiscentos e cinco reais e trinta centavos).**

R.T:

Datas-MG, 28 de novembro de 2019

João Henrique Pereira Loyola  
Engenheiro Civil  
CREA-MG: 188176/D

JOÃO HENRIQUE PEREIRA LOYOLA  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA-MG: 188176/D  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DATAS